

Assunto: **DESCONSIDRAR E-MAIL ANTERIOR**
De: JOAO JUNIOR BERLEZI <PRIME.JB@hotmail.com>
Para: licitacao@acarau.ce.gov.br <licitacao@acarau.ce.gov.br>
Data: 26/12/2022 17:00



- PROPOSTA AJUSTADA ASSINADA.pdf (~295 KB)

Boa tarde

Encaminhamos Proposta Consolidada da empresa Prime Distribuidora, referente ao Pregão Eletrônico nº 0911.01/2022-SRP. Maiores esclarecimentos, por gentileza entrar em contato.

Atenciosamente

JOÃO JUNIOR BERLEZI
Diretor



Pregão Eletrônico Nº 0911.01/2022-SRP
Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Acaraú
PROPOSTA REAQUELADA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS
OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
ACARAÚ/CE

LOTE 02						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QT	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
	PAPEL 40 KG COR BRANCA- ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40 KG, NA COR BRANCA PACOTE COM 200 FOLHAS, GRAMATURA: 120G, TAMANHO: A4, 210MM X 297MM	PCTE	672	ABC	19,25	12936,00
2	PAPEL 40 KG CORES VARIADAS- ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40 KG, NAS CORES VARIADAS PACOTE COM 200 FOLHAS, GRAMATURA: 120G, TAMANHO: A4, 210MM X 297MM	PCTE	654	ABC	19,80	12949,20
3	PAPEL 60 KG COR BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 60 KG COR BRANCO, PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS, GRAMATURA: 180G/M2, TAMANHO: A4, 210MM X 297MM	PCTE	656	ABC	20,91	13716,96
4	PAPEL 60 KG CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 60 KG CORES VARIADAS, PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS, GRAMATURA: 180G/M2, TAMANHO: A4, 210MM X 297MM	PCTE	601	ABC	21,70	13041,70
	PAPEL A3 BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL A3 BRANCO COM 500 FOLHAS. GRAMATURA: 75G/M2 TAMANHO A3 COMPRIMENTO X LARGURA: 42 CM X 29.7 CM	RESMA	308	ABC	46,25	14245,00
6	PAPEL A4 - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL A4 BRANCO RESMA COM 500 FOLHAS. GRAMATURA: 75G/M2 TAMANHO: A4, 210MM X 297MM. CAIXA COM 10 REASMAS	CX	3747	ABC	100,50	376573,50
7	PAPEL A4 COLORIDO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL A4 COLORIDO RESMA COM 100 FOLHAS. GRAMATURA: 75G/M2 TAMANHO: A4, 210MM X 297MM	RESMA	652	ABC	5,50	3586,00
8	PAPEL A4 RECICLADO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL A4 RECICLADO RESMA COM 500 FOLHAS. GRAMATURA: 75G/M2 TAMANHO: A4, 210MM X 297MM. CAIXA COM 10 RESMAS	RESMA	1375	ABC	110,50	151937,50
TOTAL LOTE 02: Quinhentos e noventa e oito mil, novecentos e oitenta e cinco reais e oitenta e seis centavos						598985,86

LOTE 07						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QT	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL



1	PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA N° 10 - CONFECCIONADO EM CERDAS DE FIBRA SINTÉTICA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIROLA EM ALUMÍNIO.	UND	230	CONDOR	2,09	480,70
2	PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA N° 20 - CONFECCIONADO EM CERDAS DE FIBRA SINTÉTICA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIROLA EM ALUMÍNIO	UND	6240	CONDOR	2,64	16473,60
3	PINCEL ARTÍSTICO CHATO N° 16 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ARTÍSTICO CHATO N° 16, SÃO USADOS PARA A APLICAÇÃO DE TINTA OU AUXILIARES PARA PINTURA. SÃO PRODUZIDOS USUALMENTE PELA FIXAÇÃO DOS PELOS AO CABO POR UMA CINTA METÁLICA, A VIROLA. PACOTE COM 12 UNIDADES	PCTE	240	CONDOR	28,58	6859,20
4	PINCEL ARTÍSTICO CHATO N° 18 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ARTÍSTICO CHATO N° 18, SÃO USADOS PARA A APLICAÇÃO DE TINTA OU AUXILIARES PARA PINTURA. SÃO PRODUZIDOS USUALMENTE PELA FIXAÇÃO DOS PELOS AO CABO POR UMA CINTA METÁLICA, A VIROLA. PACOTE COM 12 UNIDADES	PCTE	242	CONDOR	30,23	7315,66
5	PINCEL ARTÍSTICO CHATO N° 2 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ARTÍSTICO CHATO N° 2, SÃO USADOS PARA A APLICAÇÃO DE TINTA OU AUXILIARES PARA PINTURA. SÃO PRODUZIDOS USUALMENTE PELA FIXAÇÃO DOS PELOS AO CABO POR UMA CINTA METÁLICA, A VIROLA. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCTE	220	CONDOR	19,43	4274,60
6	PINCEL ARTÍSTICO CHATO N° 4 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ARTÍSTICO CHATO N° 4, SÃO USADOS PARA A APLICAÇÃO DE TINTA OU AUXILIARES PARA PINTURA. SÃO PRODUZIDOS USUALMENTE PELA FIXAÇÃO DOS PELOS AO CABO POR UMA CINTA METÁLICA, A VIROLA. PACOTE COM 12 UNIDADES	PCTE	223	CONDOR	21,05	4694,15
	PINCEL ARTÍSTICO CHATO N° 6 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ARTÍSTICO CHATO N° 6, SÃO USADOS PARA A APLICAÇÃO DE TINTA OU AUXILIARES PARA PINTURA. SÃO PRODUZIDOS USUALMENTE PELA FIXAÇÃO DOS PELOS AO CABO POR UMA CINTA METÁLICA, A VIROLA. PACOTE COM 12 UNIDADES	PCTE	832	CONDOR	16,85	14019,20
8	PINCEL ATÔMICO AZUL - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO, COR: AZUL. CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	209	PILOT	20,91	4370,19
9	PINCEL ATÔMICO PRETO - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO, COR: PRETO. CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	201	PILOT	20,91	4202,91
10	PINCEL ATÔMICO VERMELHO - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO, COR: VERMELHO. CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	190	PILOT	23,64	4491,60
11	PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COM TINTA NA COR AZUL. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	546	BIC	41,89	22871,94



12	PINCEL PARA QUADRO BRANCO PRETO - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COM TINTA NA COR PRETA. CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	544	BIC	41,89	22788,16
13	PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERDE - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COM TINTA NA COR VERDE. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	388	BIC	40,24	15613,12
14	PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA QUADRO BRANCO COM TINTA NA COR VERMELHA. CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	394	BIC	39,85	15700,90
15	QUADRO PARA PINTURA EM TELA, TAMANHO 15X30 CM	UND	160	GENTEA RTEIRA	4,89	782,40
16	QUADRO PARA PINTURA EM TELA, TAMANHO 18X24 CM	UND	160	GENTEA RTEIRA	5,15	824,00
17	QUADRO PARA PINTURA EM TELA, TAMANHO 20X20 CM	UND	160	GENTEA RTEIRA	6,85	1096,00
18	QUADRO PARA PINTURA EM TELA, TAMANHO 20X40 CM	UND	160	GENTEA RTEIRA	7,57	1211,20
19	QUADRO PARA PINTURA EM TELA, TAMANHO 27X35 CM	UND	160	GENTEA RTEIRA	9,29	1486,40
20	REABASTECEDOR PARA PINCEL PERMANENTE 40ML PRETO - ESPECIFICAÇÃO: REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO, A BASE DE ÁLCOOL, CORANTE, SOLVENTES E ADITIVOS	UND	129	RADEX	17,70	2283,30
21	REABASTECEDOR PARA PINCEL PERMANENTE 40ML AZUL - ESPECIFICAÇÃO: REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO, A BASE DE ÁLCOOL, CORANTE, SOLVENTES E ADITIVOS	UND	119	RADEX	17,69	2105,11
22	TINTA FOSCA PARA ARTESANAO, PVA, EMBALAGEM COM 10 ML, CORES VARIADAS E DEACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA.	UND	150	ACRILEX	13,70	2055,00
TOTAL LOTE 07: Cento e cinquenta e cinco mil, novecentos e noventa e nove reais e trinta e quatro centavos						155999,34

LOTE 08						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QT	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	SACOLA DE PLÁSTICO RECICLADO, FORÇADA, TAMANHO 30X40 CM	KG	160	LEROY MERLIN	8,50	1360,00
2	SACOLA DE PLÁSTICO RECICLADO, FORÇADA, TAMANHO 40X50 CM	KG	160	LEROY MERLIN	8,50	1360,00
3	SACOLA DE PLÁSTICO RECICLADO, FORÇADA, TAMANHO 45X60 CM	KG	160	LEROY MERLIN	8,50	1360,00
4	SACO CELOFANE 80X90 - ESPECIFICAÇÃO: SACO CELOFANE 80X90 PACOTE COM 50 CORES VARIADAS	PCTE	122	PLASTIC AMP	72,50	8845,00

5	SACO PARA PIPOCA - ESPECIFICAÇÃO: EM PAPEL MED: 7X5CM, N°04 PACOTE COM 1000 UNIDADES	PCTE	510	PLASTIC AMP	16,70	8517,00
6	SACO PLÁSTICO PARA CACHORRO QUENTE - ESPECIFICAÇÃO: TAM 15X10 CM PACOTE COM 1000 UNIDADES	PCTE	331	PLASTIC AMP	20,00	6620,00
7	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE - ESPECIFICAÇÃO: GROSSO SEM FURO, 1ª QUALIDADE, 12X20 CM	KG	48	PLASTP ARK	17,30	830,40
8	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE - ESPECIFICAÇÃO; GROSSO SEM FURO, 1ª QUALIDADE, 15X30 CM	KG	48	PLASTP ARK	17,30	830,40
9	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE - ESPECIFICAÇÃO: GROSSO SEM FURO, 1ª QUALIDADE, 20X30 CM	KG	48	PLASTP ARK	17,30	830,40
10	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE - ESPECIFICAÇÃO: GROSSO SEM FURO, 1ª QUALIDADE, 30X40 CM	KG	48	PLASTP ARK	17,30	830,40
11	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE - ESPECIFICAÇÃO: GROSSO SEM FURO, 1ª QUALIDADE, 32X50 CM	KG	48	PLASTP ARK	17,30	830,40
12	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE - ESPECIFICAÇÃO: GROSSO SEM FURO, 1ª QUALIDADE, 50X70 CM	KG	48	PLASTP ARK	17,30	830,40
13	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE - ESPECIFICAÇÃO: GROSSO SEM FURO, 1ª QUALIDADE, 60X90 CM	KG	48	PLASTP ARK	17,30	830,40
14	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE - ESPECIFICAÇÃO: GROSSO SEM FURO, IDEAL PARA CATALOGAR DOCUMENTOS. 35 X 25CM PACOTE COM 50 UNIDADES, 1ª QUALIDADE	KG	312	PLASTP ARK	17,30	5397,60
15	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE EM POLIETILENO, ATÓXICO, INODORO, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 50CM DE LARGURA x 70CM DE COMPRIMENTO	KG	3500	PLASTP ARK	17,30	60550,00
16	SACO TRANSPARENTE PARA PRESENTE - ESPECIFICAÇÃO: TAM (P) MEDIDAS 15X22 PACOTE COM 50 UNIDADES	PCTE	170	PLASTP ARK	22,44	3814,80
17	SACO TRANSPARENTE PARA PRESENTE - ESPECIFICAÇÃO: TAM (G) MEDIDAS 30X44 PACOTE COM 50 UNIDADES	PCTE	190	PLASTP ARK	28,00	5320,00
18	SACO TRANSPARENTE PARA PRESENTE - ESPECIFICAÇÃO: TAM (M) MEDIDAS 20X29 PACOTE COM 50 UNIDADES	PCTE	170	PLASTP ARK	30,50	5185,00
19	SACOLA PLÁSTICA REFORÇADA TAMANHO "G" COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 LITROS	KG	1025	PLASTP ARK	9,50	9737,50
TOTAL LOTE 08: Cento e vinte e três mil, oitocentos e setenta e nove reais e setenta centavos						123879,70

LOTE 12						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QT	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	ENVELOPE 310 X 410MM - ESPECIFICAÇÃO: SACO OURO 310X410MM 80G PACOTE COM 100 UNIDADES	PCTE	572	SCRITY	33,23	19007,56

[Handwritten signature]



2	ENVELOPE 114 X 162 MM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE CARTA 114 X 162 MM COLOR PACOTE COM 100 UNIDADES	PCTE	407	SCRITY	8,91	3626,37
3	ENVELOPE 114 X 22 CM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE OFÍCIO 114 X 22 CM COR BRANCO PACOTE COM 100 UNIDADES	PCTE	415	SCRITY	9,11	3780,65
4	ENVELOPE 17 X 25 CM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE OFÍCIO 17 X 25 CM COR OURO PACOTE COM 100 UNIDADES	PCTE	374	SCRITY	11,81	4416,94
5	ENVELOPE 20,0 X 28,0 CM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE 20,0 X 28,0 CM COR OURO PACOTE OM 100 UNIDADES	PCTE	292	SCRITY	11,08	3235,36
6	ENVELOPE 22 X 32 CM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE 22 X 32 CM COR BRANCO PACOTE COM 100 UNIDADES	PCTE	261	SCRITY	22,94	5987,34
7	ENVELOPE 22 X 32 CM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE 22 X 32 CM COR OURO PACOTE COM 100 UNIDADES	PCTE	219	SCRITY	21,61	4732,59
8	ENVELOPE 24 X 34 CM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE OFÍCIO 24 X 34 OURO PACOTE COM 100 UNIDADES	PCTE	194	SCRITY	23,28	4516,32
9	ENVELOPE 24 X 34 CM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE 24 X 34 CM COR BRANCO PACOTE COM 100 UNIDADES	PCTE	193	SCRITY	25,28	4879,04
10	ENVELOPE 25 X 35 CM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE OFÍCIO 25 X 35 CM COR BRANCO PACOTE COM 250 UNIDADES	PCTE	205	SCRITY	28,80	5904,00
11	ENVELOPE 26 X 36 XMM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE SACO OURO, MEDINDO 260MMX360XMM. PACOTE COM 100 UNIDADES	PCTE	171	SCRITY	22,04	3768,84
12	ENVELOPE 33 X 25 X 3 CM PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE 33 X25 X 3CM PLÁSTICO COM CORDÃO VERTICAL PARA APLICAÇÃO DE PROVAS, MULTIUSO E RESISTENTE . 33X25X3CM (AXLXP)	UND	3503	SCRITY	1,55	5429,65
13	ENVELOPE 72 X 102 CM CONVITE - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE CONVITE 72X102 PACOTE COM 100 UNIDADES CORES VARIADAS	PCTE	221	SCRITY	9,45	2088,45
14	ENVELOPE A4 22,0 X 32,0 CM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE OFÍCIO A4 22,0 X 32,0 MADEIRA PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCTE	324	SCRITY	19,39	6282,36
15	ENVELOPE PARA CD/DVD - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE PARA CD/DVD NA COR BRANCA, PACOTE COM 250 UNIDADES	PCTE	241	SCRITY	18,02	4342,82
TOTAL LOTE 12: Oitenta e um mil, novecentos e noventa e oito reais e vinte e nove centavos						81998,29

LOTE 14

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
------	-------------------	---------	-------	-------	----------	-----------



1	AGULHA FINA - ESPECIFICAÇÃO: AGULHA FINA PARA COSTURA PACOTE COM 20 UNIDADES.	PCTE	151	CIRCULO	9,20	1389,20
2	AGULHA PARA CROCHÊ N° 0.9	UND	320	TELANIPO	7,01	2243,20
3	ALFINETE DE SEGURANÇA EM AÇO NIQUELADO N° 2, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCTE	620	ACC	4,12	2554,40
4	ALFINETE MAPA - ESPECIFICAÇÃO: ALFINETE MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, COM CABEÇA REDONDA COLORIDA EM PLÁSTICO, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	434	ACC	3,77	1636,18
5	BARBANTE SISAL - ESPECIFICAÇÃO: BARBANTE COMUM, ESPESSURA: 2,0MM, ROLO COM 280 METROS	ROLO	299	SISAL	14,31	4278,69
6	BARBANTE SISAL - ESPECIFICAÇÃO: BARBANTE COMUM, ESPESSURA: 2,0MM, ROLO COM 700 GR	ROLO	80	SISAL	22,45	1796,00
7	CONTA COLORIDA PARA BIJUTERIA - ESPECIFICAÇÃO: TAM G PACOTE COM 500 G - CORES VARIADAS	UND	110	ART BIJU	26,41	2905,10
8	CONTA COLORIDA PARA BIJUTERIA - ESPECIFICAÇÃO: TAM M PACOTE COM 500 G - CORES VARIADAS	PCTE	110	ART BIJU	25,22	2774,20
9	CONTA COLORIDA PARA BIJUTERIA - ESPECIFICAÇÃO: TAM: P PACOTE COM 500 G - CORES VARIADAS	PCTE	110	ART BIJU	18,16	1997,60
10	CONTRA CAPA PRETA PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: CONTRA CAPA PRETA PRA ENCADERNAÇÃO, TAMANHO A4 PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCTE	127	TECKLINE	41,09	5218,43
11	CORDÃO RABO DE RATO - ESPECIFICAÇÃO: CORDÃO RABO DE RATO 6/1-5MM, ROLO COM 500GR, COMPOSIÇÃO 100% POLIPROPILENO CORES VARIADAS	ROLO	123	NAUTICO	19,67	2419,41
12	DEPÓSITO ORGANIZADOR COM TRAVA - ESPECIFICAÇÃO: TAM: P CAPACIDADE 10 LITROS	UND	190	USUAL	40,45	7685,50
13	DEPÓSITO ORGANIZADOR COM TRAVA - ESPECIFICAÇÃO: TAM: G CAPACIDADE 30 LITROS	UND	185	USUAL	81,22	15025,70
14	DEPÓSITO ORGANIZADOR COM TRAVA - ESPECIFICAÇÃO: TAM: M - CAPACIDADE 20 LITROS	UND	225	USUAL	71,87	16170,75
15	ELÁSTICO 30MM - ESPECIFICAÇÃO: ELÁSTICO EM TECIDO COR BRANCA 30MM. PEÇA COM 25 METROS.	UND	359	MERCUR	8,65	3105,35
16	EVA COLORIDO 40CMX48 CM - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA EMBORRACHADA DE EVA, DIMENSÃO 40CMX48 CM, CORES VARIADAS. PACOTE COM 10 UNIDADES	PCTE	809	IBEL	26,81	21689,29
17	EVA COLORIDO 40CMX95CM - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA EMBORRACHADA DE EVA, DIMENSÃO: 40CMX95CM, CORES VARIADAS. PACOTE COM 10 UNIDADES	PCTE	704	IBEL	37,68	26526,72

18	EVA COM GLITTER 40CMX 48CM - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA EMBORRACHADA DE EVA, DIMENSÃO: 40CMX 48CM, CORES VARIADAS. PACOTE COM 10 UNIDADES	PCTE	794	IBEL	44,58	35396,52
19	EVA CORES 1 MT X 1 MT X 40MM - ESPECIFICAÇÃO: EVA CORES 1 MT X 1 MT X 40MM VARIADAS TIPO TATAME	UND	1169	IBEL	120,02	140303,38
20	EVA ESTAMPADO 40CMX48CM - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA EMBORRACHADA DE EVA, DIMENSÃO: 40CMX48CM, CORES VARIADAS. PACOTE COM 10 UNIDADES	PCTE	601	IBEL	50,93	30608,93
21	FELTRO - ESPECIFICAÇÃO: FELTRO LISO OU ESTAMPADO ROLO DE 30CM X 1,40	MT	460	JL,M	14,48	6660,80
22	FIO DE NYLON 100% POLIAMIDA, TRANSPARENTE 0,30MM DE ESPESSURA ROLO CONTENDO 100M	ROLO	295	EKILON	6,11	1802,45
	FITA DE CETIM FACE SIMPLES N° 1 - ESPECIFICAÇÃO: FITA DE CETIM FACE SIMPLES N° 3 10M LARGURA DA FITA: 30MM (MILÍMETROS). COMPRIMENTO DA FITA 10M (METROS). 100 % POLIÉSTER. CORES VARIADAS	ROLO	410	FIDEPLA	12,85	5268,50
24	FITA DE CETIM FACE SIMPLES N° 2 - ESPECIFICAÇÃO: FITA DE CETIM FACE SIMPLES N° 3 10M LARGURA DA FITA: 30MM (MILÍMETROS). COMPRIMENTO DA FITA 10M (METROS). 100 % POLIÉSTER. CORES VARIADAS	ROLO	410	FIDEPLA	13,72	5625,20
25	FITA DE CETIM FACE SIMPLES N° 3 - ESPECIFICAÇÃO: FITA DE CETIM FACE SIMPLES N° 3 10M LARGURA DA FITA: 30MM (MILÍMETROS). COMPRIMENTO DA FITA 10M (METROS). 100 % POLIÉSTER. CORES VARIADAS	ROLO	631	FIDEPLA	19,16	12089,96
26	FITA DE CETIM FACE SIMPLES N° 5 - ESPECIFICAÇÃO: FITA DE CETIM FACE SIMPLES N° 3 10M LARGURA DA FITA: 30MM (MILÍMETROS). COMPRIMENTO DA FITA 10M (METROS). 100 % POLIÉSTER. CORES VARIADAS	ROLO	410	FIDEPLA	20,58	8437,80
	FITA DE CETIM FACE SIMPLES N° 9 - ESPECIFICAÇÃO: FITA DE CETIM FACE SIMPLES N° 3 10M LARGURA DA FITA: 30MM (MILÍMETROS). COMPRIMENTO DA FITA 10M (METROS). 100 % POLIÉSTER. CORES VARIADAS	ROLO	410	FIDEPLA	22,96	9413,60
28	FITA DE CETIM FACE SIMPLES N° 12 - ESPECIFICAÇÃO: FITA DE CETIM FACE SIMPLES N° 3 10M LARGURA DA FITA: 30MM (MILÍMETROS). COMPRIMENTO DA FITA 10M (METROS). 100 % POLIÉSTER. CORES VARIADAS	ROLO	410	FIDEPLA	26,18	10733,80
29	FITA DECORATIVA 15 MM COR AMARELA - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA TIPO PARA PRESENTE LARGURA APROXIMADA DE 15MM ROLO COM 30 METROS	ROLO	418	FIDEPLA	3,81	1592,58
30	FITA DECORATIVA 15 MM COR AZUL - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA TIPO PARA PRESENTE LARGURA APROXIMADA DE 15MM ROLO COM 30 METROS	ROLO	163	FIDEPLA	4,16	678,08
31	FITA DECORATIVA 15 MM COR BRANCA - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA TIPO PARA PRESENTE LARGURA APROXIMADA DE 15MM ROLO COM 30 METROS	ROLO	83	FIDEPLA	4,28	355,24

W

S

32	FITA DECORATIVA 15 MM COR VERDE - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA TIPO PARA PRESENTE LARGURA APROXIMADA DE 15MM ROLO COM 30 METROS	ROLO	93	FIDEPLA	4,28	398,04
33	FITA DECORATIVA 15 MM COR VERMELHA- ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA TIPO PARA PRESENTE LARGURA APROXIMADA DE 15MM ROLO COM 30 METROS.	ROLO	93	FIDEPLA	4,28	398,04
34	FITA DECORATIVA 20 MM - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA TIPO PARA PRESENTE LARGURA APROXIMADA DE 20MM ROLO COM 30 METROS. CORES VARIADAS	ROLO	113	FIDEPLA	5,39	609,07
35	FITA DECORATIVA 30 MM AMARELO - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA TIPO PARA PRESENTE LARGURA APROXIMADA DE 30MM ROLO COM 30 METROS	ROLO	113	FIDEPLA	5,95	672,35
36	FITA DECORATIVA 30 MM AZUL - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA TIPO PARA PRESENTE LARGURA APROXIMADA DE 30MM ROLO COM 30 METROS	ROLO	83	FIDEPLA	5,95	493,85
37	FITA DECORATIVA 30 MM BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA TIPO PARA PRESENTE LARGURA APROXIMADA DE 30MM ROLO COM 30 METROS	ROLO	113	FIDEPLA	5,95	672,35
38	FITA DECORATIVA 30 MM VERDE - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA TIPO PARA PRESENTE LARGURA APROXIMADA DE 30MM ROLO COM 30 METROS	ROLO	63	FIDEPLA	5,95	374,85
39	FITA DECORATIVA 30 MM VERMELHA - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA TIPO PARA PRESENTE LARGURA APROXIMADA DE 30MM ROLO COM 30 METROS	ROLO	63	FIDEPLA	5,95	374,85
40	FITA DECORATIVA 38 MM AZUL - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA TIPO PARA PRESENTE LARGURA APROXIMADA DE 30MM ROLO COM 30 METROS	ROLO	93	FIDEPLA	6,11	568,23
41	FITA DECORATIVA 38 MM BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA TIPO PARA PRESENTE LARGURA APROXIMADA DE 30MM ROLO COM 30 METROS	ROLO	93	FIDEPLA	6,11	568,23
42	FITA DECORATIVA 38 MM VERDE - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA TIPO PARA PRESENTE LARGURA APROXIMADA DE 30MM ROLO COM 30 METROS	ROLO	93	FIDEPLA	6,11	568,23
43	FITA DECORATIVA 38 MM VERMELHA - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA TIPO PARA PRESENTE LARGURA APROXIMADA DE 30MM ROLO COM 30 METROS	ROLO	93	FIDEPLA	6,11	568,23
44	FITA MÉTRICA DE 1,5 METROS PARA AVALIAÇÃO DE MEDIDAS	ROLO	333	RMC	10,35	3446,55
45	FITILHO CORES VARIADAS ROLO COM 100 METROS	ROLO	283	PLASTIF IOS	2,54	718,82
46	GIZ DE CERA 48G - ESPECIFICAÇÃO: GIZ DE CERA ESCOLAR NO FORMATO TRIANGULAR, EMBALAGEM COM 48G, ATÓXICO, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	5441	ACRILEX	3,45	18771,45

W
S



47	GIZÃO DE CERA 95G - ESPECIFICAÇÃO: GIZ DE CERA 95G PARA APLICAÇÃO EM PAPEL. PAPELAO, CARTOLINA. PAPEL VEGETAL E MADEIRA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: CERAS E PIGMENTOS ORGÂNICOS ATÓXICOS. PRODUTO NÃO PERECÍVEL DEVE CONSTAR O SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO. CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS	CX	5942	ACRILEX	5,04	29947,68
48	GLITTER - ESPECIFICAÇÃO: GLITTER COM 3G, CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 TUBOS	CX	407	LANTECOR	11,34	4615,38
49	LINHA DE CROCHÊ NAS CORES VARIADAS MEDINDO 1000 METROS	ROLO	142	SAMIRA	7,54	1070,68
50	LINHA PARA COSTURA COM 1200MT CORES: AZUL, BRANCA E VERMELHA	ROLO	81	SAMIRA	3,37	272,97
51	MASSA DE MODELAR 180G - ESPECIFICAÇÃO: MASSA DE MODELAR COLORIDA, A BASE DE AMIDO, 180G, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	3080	SOFT	5,00	15400,00
	NOVELO DE LÃ 40G EM CORES VARIADAS	ROLO	310	MOLLET	7,06	2188,60
53	PALITO DE MADEIRA PARA PICOLÉ - ESPECIFICAÇÃO: COM APROXIMADAMENTE 10 CM DE COMPRIMENTO, COM 100 UNIDADES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	PCTE	921	THEOTO	5,83	5369,43
54	PALITO PARA CHURRASCO - ESPECIFICAÇÃO: PALITO GRANDE PARA CHURRASCO 25CM PACOTE COM 100 UNIDADES	UND	511	THEOTO	6,74	3444,14
55	PERCEVEJO - ESPECIFICAÇÃO: PERCEVEJO EM AÇO LATONADO, PARA USO EM QUADROS DE CORTIÇA E OUTRAS SUPERFÍCIES PARA AFIXAR PAPÉIS, FOTOS. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	225	ACC	4,28	963,00
	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA EM BASTÃO, 40 WATTS, DIÂMETRO DO BASTÃO DA COLA: 11MM	UND	270	GATTE	20,35	5494,50
57	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA - ESPECIFICAÇÃO: PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA EM BASTÃO, 10 WATTS, DIÂMETRO DO BASTÃO DA COLA: 7,5MM.	UND	260	GATTE	20,27	5270,20
58	PISTOLA PARA COLA QUENTE PROFISSIONAL - ESPECIFICAÇÃO: PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA EM BASTÃO, BIVOLT 110/220 VOLTS, 60 WATTS, DIÂMETRO DO BASTÃO DA COLA: 11MM	UND	38	GATTE	72,10	2739,80
59	PLACA DE ISOPOR 05MM - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA DE ISOPOR DE 05MM. DIMENSÃO: 1MX50CM.	UND	166	ISOPLAST	3,61	599,26
60	PLACA DE ISOPOR 10MM - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA DE ISOPOR DE 10MM. DIMENSÃO: 1MX50CM	UND	176	ISOPLAST	4,56	802,56
61	PLACA DE ISOPOR 15MM - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA DE ISOPOR DE 15MM. DIMENSÃO: 1MX50CM	UND	216	ISOPLAST	5,59	1207,44



62	PLACA DE ISOPOR 30MM - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA DE ISOPOR DE 30MM DIMENSÃO: 1MX50CM	UND	156	ISOPLAS T	9,60	1497,60
63	TECIDO DE ALGODÃO - ESPECIFICAÇÃO: CORES VARIADAS ROLO COM 50 METROS	ROLO	135	ISOPLAS T	705,90	95296,50
64	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) - ESPECIFICAÇÃO: TECIDO NÃO TECIDO (TNT), 100% POLIPROPILENO, 40G, CORES VARIADAS. ROLO COM 50 METROS	ROLO	216	SÃO ROQUE	132,87	28699,92
65	TESOURA DE 13CM - ESPECIFICAÇÃO: PONTA ARREDONDADA, COM LÂMINAS DE AÇO INOX, CABO ANATÔMICO REVESTIDO EM RESINA TERMOPLÁSTICA	UND	682	CIS	49,34	33649,88
66	TESOURA DE PICOTAR 23CM - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA PARA PICOTAR, COM LÂMINAS AÇO INOX, COM CABO EMBORRACHADO, REVESTIDO EM RESINA TERMOPLÁSTICA	UND	233	BRW	33,15	7723,95
67	TESOURA MÉDIA 20 CM AÇO INOX - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA MÉDIA 20 CM AÇO INOX LAMINA EM AÇO INOX E CABO DE POLIPROPILENO ONIX 7 POLEGADAS PODE SER UTILIZADA EM DIFERENTES TIPOS DE TECIDOS UTENSÍLIO IDEAL PARA LEVAR VERSATILIDADE E FUNCIONALIDADE PARA O SEU DIA A DIA	UND	725	BRW	9,84	7134,00
68	TESOURA MÉDIA 21CM - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA MULTIUSO, LÂMINAS DE AÇO INOX, TAMANHO MÉDIA 21CM, COM CABO EM PLÁSTICO NA COR PRETA, FORMATO ANATÔMICO.	UND	409	BRW	9,84	4024,56
TOTAL LOTE 14: Seiscentos e setenta e quatro mil, novecentos e noventa e sete reais e setenta e cinco centavos						R\$ 674.997,75

LOTE 16

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	ADESIVO PLÁSTICO 25M - ESPECIFICAÇÃO: ADESIVO PLÁSTICO TIPO CONTACT, TRANSPARENTE ROLO COM 25 METROS	ROLO	281	PLASTC OVER	46,12	12959,72
2	FITA ADESIVA COLORIDA 12MM X 10M - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA COLORIDA, DIMENSÕES: 12MM X 10M, CORES VARIADAS.	ROLO	179	EUROC EL	4,58	819,82
3	FITA ADESIVA COLORIDA 12MM X 10M - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA COLORIDA, DIMENSÕES: 12MM X 10M, CORES VARIADAS. PACOTE COM 10 ROLOS	PCTE	202	EUROC EL	5,47	1104,94
4	FITA ADESIVA DUPLA FACE 19MMX30M - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA DUPLA FACE, TAMANHO 19MMX30M	ROLO	193	EUROC EL	5,14	992,02
5	FITA ADESIVA PEQUENA 12MMX30M - ESPECIFICAÇÃO: FITA 'ADESIVA PEQUENA, TRANSPARENTE TAMANHO 12MMX30M. PACOTE COM 10 ROLOS	PCTE	210	EUROC EL	8,54	1793,40
6	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX45M - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO, TRANSPARENTE, TAMANHO 45MMX45M	ROLO	554	EUROC EL	2,97	1645,38

(Handwritten signature and scribble)

7	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX50M - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO, TRANSPARENTE, TAMANHO 48MM X 50M	ROLO	487	EUROCEL	3,59	1748,33
8	FITA GOMADA 24MM X 50M - ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA PARA EMPACOTAMENTO MEDINDO: 24MMX50M	ROLO	755	3M	9,38	7081,90
9	FITA GOMADA 36MMX50M - ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA PARA EMPACOTAMENTO MEDINDO: 36MMX50M. PACOTE COM 6 UNIDADES	ROLO	1161	3M	16,17	18773,37
10	FITA GOMADA 45MMX50M - ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA PARA EMPACOTAMENTO MEDINDO: 45MMX50M	ROLO	472	3M	17,94	8467,68
11	FITA GOMADA 48MMX50M - ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA SINTÉTICA POSSUI ALTA RESISTÊNCIA E ALTO PODER DE ADESÃO, SUPORTA ATE 60KG. ESPESSURA TOTAL: 0,16 MM,	ROLO	607	3M	18,22	11059,54
TOTAL LOTE 16: Sessenta e seis mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e dez centavos)						R\$ 66.446,10

VALOR GLOBAL: R\$ 1.702.307,04 (Hum milhão, setecentos e dois mil, trezentos e sete reais e quatro centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

(X) Declaramos para os devidos fins que estamos enquadrados no Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o Artigo 3º da Lei Complementar nº 123/2006 de 14 de Dezembro de 2006.

(X) Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro

(X) Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

DADOS PARA O CONTRATO:

NOME: João Junior Berlezi

NACIONALIDADE: Brasileiro

NATURALIDADE: Três Passos/RS

ESTADO CIVIL: Solteiro

PROFISSÃO: Empresário

RG 5078420774

CPF 978.712.570-72

CARGO: Diretor

FONE: (88) 99649 9996

ENDEREÇO: Rua Coronel Sales, 300 Centro Acaraú-Ce CEP 62580-000

Banco do Brasil

Ag 1010-3

Conta Corrente 31076-0

Acaraú-Ceará, 26 de Dezembro de 2022

**JOAO JUNIOR
BERLEZI:9787
1257072**

Assinado de forma
digital por JOAO
JUNIOR
BERLEZI:97871257072
Dados: 2022.12.26
16:53:56 -03'00'

JOÃO JUNIOR BERLEZI
Diretor